do auto de infração acima epigrafado que descreve conduta infracionária tutelada 
através da Lei Municipal n. 2.475/96 que culminou com a aplicação da penalidade 
de multa no valor de R$ 354,02 (trezentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos), 
conforme estabelecido no art. 50, inc. I, § 1° da mencionada lei, uma vez que, as 
tentativas anteriores de notificação foram frustradas, para que tome conhecimento 
acerca do teor do auto de infração exarado e apresente defesa no prazo de 10 (dez)

[...]

Desenvolvimento Urbano e Habitação – SEMDUH, NOTIFICA o autuado, ANTO-
NIO LOPES, CPF N. 042.662.578-13, acerca do auto de infração acima epigrafado 
que descreve conduta infracionária tutelada através da Lei Municipal n. 2.475/96 que 
culminou com a aplicação da penalidade de multa no valor de R$ 354,02 (trezentos 
e cinquenta e quatro reais e dois centavos), conforme estabelecido no art. 50, inc. I, 
§ 1° da mencionada lei, uma vez que, as tentativas anteriores de notificação foram 
frustradas, para que tome conhecimento acerca do teor do auto de infração exarado e 
apresente defesa no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação da presente

[...]

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ N° 05.522.917/0001-70; 
CONTRATADA: NEWLIFE COMERCIO E SERVIÇOS - EIREL, CNPJ Nº 
20.541.712/0001-25; OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO 
ADITIVO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E CINCO 
POR CENTO) AO VALOR INICIALMENTE ADJUDICADO, PASSANDO DE 
R$ 221.613,00 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E TREZE 
REAIS) PARA R$ 277.008,28 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, OITO 
REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS); DATA DA ASSINATURA: 27/07/2020. 
ASSINAM: PELA CONTRATANTE: MANOEL DE MOURA NETO E PELA 
CONTRATADA: ROMULO CÉSAR DE O. MAGALHAES.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº 
001/2020. REF. PROCESSO 00045.019778/2020-12;

[...]

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
INSCRITA NO CNPJ N° 05.522.917/0001-70. CONTRATADA: F.B. FEITO-
SA; CNPJ N° 32.889.098/0001-76. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DO TAPUME DO HOSPITAL DE CAMPANHA DO HOS-
PITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA (HUT). VALOR TOTAL R$ 42.584,90 
(QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 4° E SEGUINTES 
DA LEI FEDERAL 13.979/2020 E LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 
5.509/2020; DATA DE ASSINATURA 04/06/2020. ASSINAM, PELA CONTRA-
TANTE: MANOEL DE MOURA NETA, E PELA CONTRATADA: FABRIZIO

[...]

ZO a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da empresa OLYMPUS 
OPTICAL DO BRASIL LTDA., CNPJ nº 04.937.243/0001-01, em face da com-
provação de sua exclusividade, para manutenção corretiva em 01 (um) Videobron-
coscópio Olympus BF1T 150 , de produtos da marca OLYMPUS, no valor total 
orçado de R$ 26.382,55 (vinte e seis mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta 
e cinco centavos a fim de atender a necessidade do HUT. Assim, determino a pu-
blicidade do presente ato no DOM, conforme prevê o art. 26, da Lei nº 8.666/93. 
Teresina-PI, 14 de agosto de 2020.

PORTARIA Nº 07/2020. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL